PAGE
2

Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ИВАНИЩИ

 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024

                                  № 15
Об утверждении Порядка расходования средств бюджета муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) по содержанию муниципального жилищного фонда муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)
В соответствии со статьей 1 Закона Владимирской области 121-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения», статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 153 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения сохранности недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, на основании Устава муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) по содержанию муниципального жилищного фонда муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское  поселение) Гусь-Хрустального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение).
           Глава администрации                                                 И.В. Демьянова
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Иванищи (сельское поселение)
от 16.02.2024  № 15
ПОРЯДОК
расходования средств бюджета муниципального образования поселок
Иванищи (сельское поселение) по содержанию  муниципального жилищного фонда муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)
1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение расходов по содержанию  муниципального жилищного фонда, включенного в реестр муниципального имущества муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) (далее – муниципальный жилищный фонд).

2. Главным распорядителем бюджетных средств на оплату расходов по содержанию муниципального жилищного фонда является администрация муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение).
3. Финансирование расходов по содержанию муниципального жилищного фонда, производится в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования.
4. Оплате за счет средств бюджета муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) подлежат:

        - расходы по оплате коммунальных услуг незаселенных муниципальных квартир (водоснабжение, электроснабжение, газоснабжение) исходя из объема потребления, определяемого по приборам учета, а при их отсутствии, исходя из нормативов потребления коммунальных услуг;

         - уплата налога на имущество организаций и земельного налога;
       - проведение экспертиз, обследований технического состояния жилого фонда;

        - приобретение, установка и замена приборов учета;
        - проверка дымоходов и вентиляционных каналов муниципальных квартир многоквартирных домов;
        - расходы по текущему ремонту незаселенных муниципальных жилых помещений;
        - расходы по оценке рыночной стоимости жилых помещений.

5. В целях поддержания муниципального жилищного фонда в исправном состоянии администрация муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) выступает заказчиком по осуществлению деятельности, связанной с содержанием муниципального жилищного фонда.
    Оплата расходов по содержанию муниципального жилищного фонда, производится в соответствии с договорами, заключенными с лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности.